: Noli esse sine metu, neque adjicias peccatum super peccatum, et ne dicas : Misericordia Dei magna est : multitudinis peccatorum meorum miserebitur; « misericordia enim et ira ab illo cito proxinant, et in peccatores respicit ira illius. » Nunquam enim hominis animus sine metu Dei esse debet, quia justus Dominus in omnibus viis suis, et sanctus in omnibus operibus suis. Custodit diligentes se, et omnes peccatores disperdet. Unde beatus homo semper pavidus est, et nunquam de misericordia Dei desperat, quia suavis est Dominus universis, et miserationes ejus super omnia opera ejus. Beneplacitum est enim Domino super timentes eum, et in eis qui sperant super misericordia ejus. Hinc in lege ita præceptum est : « Ne auferas in loco pignoris inferiorem et superiorem molam (Deut. xxiv). » Superior autem et inferior mola est spes et timor. Spes vero ad alta subvehit; timor autem cor inferius premit. Sed mola superior et inferior ita sibi necessario junguntur, ut una sine altera inutiliter habeatur. In peccatoris utique pectore incessanter debet spes et formido conjungi, quia incassum misericordiam sperat, si non etiam justitiam timeat. Incassum justitiam metuit, si non etiam de misericordia confidit.

CAPUT XX.

Non esse tardandum ad Dominum converti, et differre de die in diem, et non extolli in cogitationibus.

« Non tardes converti ad Dominum, et ne differas de die in diem. Subito enim venit ira illius, et in tempore vindictæ disperdet te. » Unde Dominus in Evangelio admonet, dicens : « Currite dum lunien habetis, ne forte tenebræ vos comprehendant (Joan. xii.) » Et item : « Poenitentiam, inquit, agite, appropinquabit enim regnum cælorum (Math. iii, 2). » Et iterum : « Vigilate ergo, nescitis enim quando Dominus domus veniat : sero, an media nocte, an galli cantu, an mane, ne, cum venerit repente, inveniat vos dormientes. Quod autem vobis dico, omnibus dico, vigilate (Marc. xiii.) » Et rursum : « Vigilate itaque omni tempore, orantes, ut digni habeamini fugere ista omnia quæ futura sunt, et stare ante filium hominis (Luc. xxi.) »

« Noli anxius esse in divitiis injustis; nihil enim proderunt tibi in die obductionis et vindictæ. » Divitiæ injustæ sunt, quæ inique acquiruntur, et avare servantur; ad quas animum Christiani non oportet anxie anhelare, cui promissum est regnum cæleste. Conturbat enim domum suam, qui sectatur avaritiam; qui autem odit munera, vivet. Unde ipsa accumulatio divitiarum non valet in die judicii de manu vindictæ eripere possessorem suum : quæ hic ante misericorditer egentibus expensa non fuerat. Ideo Salvator nos præmunit, dicens : « Quid prodest homini, si universum mundum lucretur, animæ vero suæ detrimentum patiat? Aut quam dabit homo commutationem pro anima sua? Filius enim hominis venturus est in gloria Patris sui cum angelis suis; et tu e reddet unicuique secundum opera ejus (Math. xvi.) »